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2025年２月３日 

各 位 

株式会社 北日本銀行 

 

各種手数料制定・改定のお知らせ 

 

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、各種手数料制定および改定することとしましたので、お知

らせいたします。 

当行は、今後ともサービス向上に一層努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。  

 

記 

 

１．手数料制定・改定日 

   2025年５月１日（木） 

 

２．手数料制定（新設） 

（１）窓口伝票処理手数料                            （税込） 

種 類 手数料額 

窓口伝票処理手数料 

１枚～10枚 無 料 

11枚～20枚 550円 

以降、10枚毎 550円加算 

※ 流動性預金の入金伝票・払戻請求書、税金等納付依頼書等 

【対象外】夜間金庫入金帳、振込依頼書（単票・総合振込・給与振込） 

※ 一度の持込で複数名義の伝票が混在している場合、伝票枚数は合算いたします。 

 

 

（２）振込紙帳票持込手数料                           （税込） 

種 類 手数料額 

振込紙帳票持込手数料 1回あたり 2,200円 

※ 対象となる帳票 

・当行制定の登録振込依頼書 

・当行制定の総合・給与振込依頼書（連記式） 

・お客さまが作成するすべての連記式（1枚に複数の振込明細を記載した形式のもの）の 

振込依頼書 

・単票式の振込 5枚以上の受付 

※ 振込種類(総合振込・給与振込・賞与振込等)ごと、対象帳票の種類ごとに手数料が発生します。 
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（３）口座振替読替手数料                            （税込） 

種 類 手数料額 

口座振替読替手数料 1回あたり 55,000円 

従量料金 1口あたり 110円 

 

（４）預金証明書発行手数料                           （税込） 

種 類 手数料額 

預金証明書発行手数料 １通あたり 1,100円 

 

 

３．手数料改定 

（１）振込手数料 

①ＩＢ、ＦＢ                                 （税込） 

種 類 同一店 本支店 他行宛 当行宛 他行宛 

ネットダイレクト 
3万円未満 

無 料 
110円 270円 

無 料 220円 
3万円以上 330円 440円 

Biznet 

FB 

（AnserDATAPORT含む） 

3万円未満 
無 料 

110円 380円 
110円 440円 

3万円以上 330円 550円 

給与・賞与 無 料 220円 無 料 220円 

 

②ＡＴＭ                                   （税込） 

種 類 同一店 本支店 他行宛 当行宛 他行宛 

当行 

カード 

個人 

カード 

3万円未満 
無 料 

110円 380円 
110円 660円 

3万円以上 330円 550円 

法人 

カード 

3万円未満 
無 料 

110円 380円 
330円 660円 

3万円以上 330円 550円 

他行カード 
3万円未満 220円 220円 490円 

440円 770円 
3万円以上 440円 440円 660円 

現 金 
3万円未満 220円 220円 490円 

440円 770円 
3万円以上 440円 440円 660円 

 

③窓口                                    （税込） 

種 類 同一店 本支店 他行宛 当行宛 他行宛 

窓 口 

3万円未満 330円 330円 600円 
880円 1,100円 

3万円以上 550円 550円 770円 

給与・賞与 無 料 440円 無 料 440円 

 

改定後 
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④ＤＶＤ                                   （税込） 

種 類 同一店 本支店 他行宛 当行宛 他行宛 

ＤＶＤ 

3万円未満 330円 330円 600円 
880円 1,100円 

3万円以上 550円 550円 770円 

給与・賞与 無 料 330円 無 料 440円 

   

⑤定額自動送金                                （税込） 

種 類 同一店 本支店 他行宛 当行宛 他行宛 

定額自動送金 
3万円未満 330円 330円 600円 

440円 770円 
3万円以上 550円 550円 770円 

 

 

（２）円貨両替手数料・金種指定払戻手数料                    （税込） 

種 類 金額 

１枚 ～ 20枚 550円（注１）   

21枚 ～ 500枚 550円      

501枚 ～ 1,000枚 1,320円      

1,001枚  以 上 以降、500枚毎に660円を加算 

注 1：当行に口座をお持ちのお客さまは、1 日 1 回 20 枚まで（東京支店は 10 枚まで）無料とさ

せていただきます。その場合、お手続きの際に通帳またはキャッシュカードのご提示が必

要となります。 

 

（３）硬貨入金手数料                              （税込） 

種 類 金額 

１枚 ～ 100枚 無料(注１)   

101枚 ～ 500枚 550円      

501枚 ～ 1,000枚 1,320円      

1,001枚 ～ 以 上 以降、500枚毎に660円を加算 
 

注 1：1日 1回まで無料とさせていただきます。 

 

［各手数料（円貨両替・金種指定払戻・硬貨入金）に関する補足］ 

➢ 個人・法人を問わず、すべてのお客さまが対象となります。 

➢ 店頭以外で受付した場合（行員がお客さまを訪問した際のお手続きなど）も、お取扱い枚数に

応じた手数料を頂戴します。 

➢ 両替代金を一旦口座に入金後、直ちに金種を指定して払戻しをする場合など、実質両替と変わ           

らない場合も本手数料の対象とさせていただきます。 
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➢ 円貨両替手数料は、お取扱い枚数に万円券を含み、「お持ちいただいた枚数」または「両替後に

お渡しする枚数」のいずれか多い方を基準として、手数料を頂戴します。 

➢ 金種指定払戻手数料は、万円券の枚数を除く払戻枚数をお取扱い枚数として手数料を頂戴しま  

す。（ただし、万円券の新券を指定される場合は、万円券の枚数もお取扱い枚数に含みます） 

➢ 金種指定払戻手数料は、「給与支給分・賞与支給分」として現金を払戻しされるお手続きの場合

も頂戴します。 

➢ 硬貨入金手数料は、預金口座への入金のほか、振込、各種料金の払込、税金の納付を目的とし

た硬貨のお持込みも本手数料の対象となります。 

➢ 振込や各種料金の払込にかかる振込手数料、税金の納付にかかる地方税納付取次手数料は、硬

貨入金手数料とは別に頂戴します。 

➢ 同日に複数回のお手続きをご依頼いただく場合、受付の都度、手数料を頂戴します。 

➢ 「新券」「記念硬貨」「損券、損貨」の両替につきましても手数料を頂戴します。 

➢ ご希望の金種を用意できない場合や店舗の繁忙状況により、両替、金種指定の枚数制限を設け

たり、お断りする場合があります。 

 

（４）残高証明書発行手数料（住宅ローン関連を除く）               （税込） 

種 類 金額 改定後 

定例発行 1通あたり   440円   880円 

都度発行（当行制定用紙） 1通あたり 660円 1,100円 

当行制定外発行(注1) 1通あたり 2,200円 2,200円 

監査法人向発行 1通あたり 3,300円 3,300円 

   注 1：相続手続に関して発行する残高証明書について、既経過利息を表示する場合は、 

当行制定外発行の手数料を頂戴いたします。 

 

（５）取引明細表発行手数料                           （税込） 

種 類 金額 改定後 

取引明細表（過去20年まで） 1通あたり 
1年以内1,100円 

＋1年ごとに550円加算 
1,100円 

 

（６）各種再発行手数料                              （税込） 

種 類 金額 改定後 

通帳・証書再発行 1件あたり 1,100円 2,200円 

キャッシュカード再発行 1枚あたり 1,100円 2,200円 

ネットダイレクト利用者カード再発行 1枚あたり 1,100円 2,200円 

ローンカード再発行 1枚あたり 1,100円 2,200円 

貸金庫カード再発行 1枚あたり 1,100円 2,200円 

以 上 

［本件に関するお問い合わせ先］営業統括部（担当：千葉、石川）TEL：019-653-1111 


